[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.09.2023 г.  № 1513-р
               г. Куртамыш

О даче согласия на заключение договора безвозмездного

пользования нежилым помещением

В соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 6, 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области», заявлением муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Куртамышский детский сад № 2» (далее – МКДОУ «Куртамышский детский сад № 2»)  от 24 августа 2023 года № 122, заключением экспертной комиссии по выявлению последствий договора безвозмездного пользования нежилым помещением в здании муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Куртамышский детский сад № 2» от 18 сентября 2023 № 4599, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Дать согласие МКДОУ «Куртамышский детский сад № 2» на заключение договора безвозмездного пользования нежилым помещением, площадью 11,9 кв. м., расположенным в здании по адресу: Россия, Курганская область, Куртамышский район,    г. Куртамыш, ул. Правды, д. 15, закрепленным на праве оперативного управления, с Государственным бюджетным учреждением «Центр помощи детям».

Целевое назначение – оказание безвозмездных услуг детям дошкольного возраста, не посещающим дошкольные учреждения и их родителям (законным представителям).
Срок действия договора – 11 месяцев с даты заключения договора.

2. МКДОУ «Куртамышский детский сад № 2» представить копию заключенного договора безвозмездного пользования нежилым помещением в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с даты его подписания в отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области

               А.Н. Гвоздев
Шабурова И.М.
2-30-86
Разослано по списку (см на обороте)